
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯИ МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«2поля. 2021г. г. Георгиевск № И?
Об организации питания в лагерях с дневным пребываниемдетей Георгиев-
ского городского округа Ставропольского края р период летних каникул в
2021 году

В соответствии с постановлением администрации Георгиевского го-
родского округа от 26 марта 2021 года № 793 «Об организации отдыха, оздо-
ровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа
(Ставропольского края в 2021 году», постановлением Главного государствен-
пого санитарного врача РФ от 28 сентября 2020г. №28 СП 2.4.3648-20 «Са-

нитарно- эпидемиологические требованияк организациям воспитания и обу-
чения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного
тосударственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020г. № 32 СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»,в целях сохранения и укрепления здоро-
вья обучающихся в период школьных летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Организовать питание в лагерях с дневным пребыванием детей, ор-

танизованных на базе муниципальных образовательных организаций Георги-
евского городского округа Ставропольского края (далее - лагеря с дневным
пребыванием детей), в период летних каникул в 2021 годус двухразовым
питанием по сменам:

1 смена - с 01 июня по23 июня 2021 года:
лагеря не работают 12, 13, 14 июня - выходные дни;
П смена-с 28 июня по18 июля 2021 года.

2.Назначить ответственными лицами за организацию питанияв лаге-

рях с дневным пребываниемдетей:
2.1.В управлении образования и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - управление
образования) ведущего специалиста управления образования Урянскую Т.В;

2.2.В лагерях с дневным пребыванием детей руководителей муници-
пальных образовательных организаций.



З.Утвердить прилагаемый расчет расходов на организацию двухразового
питанияв лагерях с дневным пребыванием детей и включить ихв смету расходов
муниципальных образовательных организаций.

4.В стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием детей из расчета
на одного ребенкав день, включить расходы на:

приобретение набора продуктов для организации 2-х разового питания- 100

рублей, в том числе за счег средств бюджета Георгиевского городского округа -

81,78 рубль, за счет средств родителей — 18.22 рублей, приготовление питания - 35

рублей.
Для лагерей с дневным пребывапием детей, созданных на, базе МБОУ

СОШ № 7, МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной, МБОУ СОШ №13 станицы
Незлобной, МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского, МКОУ СОШ № 19

пос. Нижнезольского, МБОУ СОШ №22 с. Обильного, МБОУ СОШ №23
с. Новозаведенного МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского, МКОУ

СОШ № 27 пос. Падинского, стоимость путевки составляет 1800 руб.,

из них средства родителей — 327,96 руб., за счет средств бюджета Георгиевского

городского округа — 1472,04 руб.

5. Руководителям МБОУ СОШ № 1 им. АК, Просоедова г-Георгиевска,
МБОУ. гимназии №2 г. Георгиевска, МБОУ СОШ №3 им. И.М. Однобокова

г. Георгиевска, МБОУ лицея №4 г, Георгиевска, МБОУ СОШ №5 им. О.В. Гудкова
г Георгиевска, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ №9 г. Георгиевска, МКВСОУ

ЦО №10, МКОУ СОШ № И! пос. Нового, МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова

ст. Лысогорской, МБОУ СОШ № 16 ст. Георгиевской, МБОУ СОШ № 17

им. ИЛ. Козыря пос. Шаумянского, МБОУ СОШ №18 им. А.П.Ляпина станицы

Урухской, МБОУ СОШ № 20 смапицы Подгорной МБОУ СОШ № 21

им. И.С. Давыдова с. Обильного, МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова

ст. Александрийской, МБОУ СОШ №26 с. Краснокумского, МБОУ СОШ №29.
МУДО ДЮСШ, МУДОДДТ, МУДО ЦТЭК:

5 1Заключить договорына оказание услуг по организации питания детей

в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок

до 25 мая 2021 года.
5.2.Приняь меры по соблюдению нормативных документов

по оргацизации питания в лагерях с дневным пребыванием.
53.Усилить контроль за соблюдением порм питания детей и подростков,

утвержденных санитарно-эпидемиологических правил от 27 октября 2020 г.

№ 32 СанПиН 2.5/2.43590-20 «Санитарно-опилемиологические требования

к организации общественного питания населения».

6.Руководителям МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной.

МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной, \ КОУ СОШ №14 пос. Приэтокского,

МКОУ СОШ №19 пос. Нижнезольского, МБОУ СОШ №22 с. Обильного, МБОУ

СОШ №23с. Новозаведенного, МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского,

МКОУСОШ №27 пос. Падинского:



6.1Заключить договоры на поставку продуктов питания детей
в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок
до 25 мая 2021 года.

6.2.Производить закупку продуктов питания по ценам, не превышающим
среднерыночные потребительские ценыв Ставропольском крае.

7.Руководителям МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ № 29, МКВСОУ

ЦО №10 организовать двухразовое питание детей в лагерях с дневным пребыва-
нием, организованных на базе организаций дополиительного образования соглас-
но прилагаемому графику.

8Коптроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела воспитательной работы и молодёжной политики управле-
ния образования и молодёжной политики администрации Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

и молодёжной политик
Георгиевского городёвоР6
Ставропольского крак: = ® Е.АЛумоян



Приложениек приказу
управления образования
и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от 2021г. №

График _пребывания детей, в лагерях с дневным пребыванием,
организованных на базе организаций дополнительного образования

МБОУ СОШ | МКВСОУЦО №10] МБОУ СОШ №6

| №9 |

| |

поток

`МБУ ДО «ДЮСШ ГГО» 50. |

МУДО ЦТЭК 50

`МУДО ДДГ (ул, Октябрьская)| | 55 |

МУДО ДДТ (ул. Дружбы)
|

25

2 поток

(МУДО ДДТ бл. Октябрьская)
|

| 55

[МУДОДЛТ бл. Дружбы) 25 ]



утвРЖдЕНО

еермезеньго городе ори
расчет раслодов на организацию двукразового питания в лагерях © днеоным пребыванием детой Гворгиваского городского округа

Ставропольского края
НЕТ сходы

Неоассьвнию утожанний всего всего

шо сош вез = потвью] зоо]
ТЫлия ва в евавьза[ зто
сое сош вез - а звезсьн[ вич
вся сош вы то тызеле моно)
мвоисошыЕ тн панов зевак
во сОш вые а тачиы| «чаю
[меру сош че т оеазвота[ ао]
[МкУ СОШ Панно — Чечне влО реек о оНОО Персы - - чеанаЕ вовЕСО ть ореныы - тан веЕ Чмачнааа_—_вооооо

око Сома Об - зн Е ЭаУризб я оо)

ОУ СОМлены | зы ава: иво
ры Сом зазвевмьннысюя о] озУна о ао бош зат стью ваза
одосы а авео чизюо
рода — ча зезежГ  жено)
недо так г ааа чаво
Полввы ток -

Е РЕ ИЕЕТЕ

аваЦО Е “вас «ао
етоыйпитрьток о во аз

[легочный лись О о ой оо 37 НН ОИ
с сош вы е азия] ввоз

оу от ивы а рвов ани
оу бот пиетьвет

^ = ВЫоу ош нотоньв й зая можо
Року тр евыы 11652] иво
ОУ СОШО вы Носорины пуле ео
рено орион = ее] мно
СОШ семи стая р а  взны| ово
зто РР веб] _чочанов


